
Pyetësori për shëndetin 
në komunitet
OneBILH 

1. Aështë e vështirë për ju të paguani për 
gjërat bazë si ushqimi, strehimi, kujdesi 
mjekësor dhe ngrohja?
a. Shumë e vështirë

b. E vështirë

c. Disi e vështirë

d. Jo shumë e vështirë

e. Aspak e vështirë

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

2. Në 12 muajt e fundit, a kishte një kohë kur 
nuk kishit një vend të qëndrueshëm për 
të fjetur apo fjetët në një strehë (duke 
përfshirë edhe tani)?
a. Po

b. Jo

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

3. Në 12 muajt e fundit, a kishte një kohë kur 
nuk ishe në gjendje të paguaje hipotekën 
apo qiranë në kohë?
a. Po

b. Jo

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

4. Brenda 12 muajve të fundit, ti 
shqetësoheshe se ushqimi yt do të 
mbaronte para se të merrje paratë për të 
blerë më shumë.
a. Kurrë e vërtetë

b. Ndonjëherë e vërtetë

c. Shpesh e vërtetë

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

5. Në 12 muajt e fundit, a ju ka penguar 
mungesa e transportit nga mbledhjet, puna 
apo nga marrja e gjërave të nevojshme për 
jetën e përditshme?
a. Po

b. Jo

c. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj 
pyetjeje

6. Në 12 muajt e fundit, a ju ka penguar 
mungesa e transportit nga takimet 
mjekësore apo nga marrja e ilaçeve?
a. Po

b. Jo

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

7. Brenda vitit të fundit, a keni pasur frikë nga 
partneri apo ish-partneri juaj?
a. Po

b. Jo

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

8. Në 12 muajt e fundit, kompania elektrike, e 
gazit, e naftës ose e ujit ka kërcënuar se do 
të ndërpresë shërbimet në shtëpinë tuaj?
a. Po

b. Jo

f. Unë zgjedh të mos i përgjigjem kësaj pyetjeje

9. Tëpëlqen ndihma për ndonjë nga këto 
gjëra?
a. Po

b. Jo
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